
 

 

 

 

 

 

 

 

Seelsorgeteam Pfarrgemeinde Hochburg 

 

 

Weitere Kontakte 
 
Andrea Kramer 
Sprecherin 
0650 6138743 
andrea.kramer@dioezese-linz.at 
 
 
 
Elisabeth Seidlmann 
Hauptamtliche Ansprechperson 
0676 87766289 
elisabeth.seidlmann@dioezese-linz.at 
 
 
Markus Klepsa 
Priesterlicher Dienst 
0676/8776 5065 
markus.klepsa@dioezese-linz.at 
 
 

Pfarrgemeinde Büro 
 
 
Caroline Steiner 
Pfarrsekretärin 
 
Lindenstraße 3, 5122 Hochburg,  
Tel.+43 7727 2552 
Handy +43 676 87765505 
e-mail: pfarre.hochburg@dioezese-linz.at 
https://www.dioezese-linz.at/hochburg 

 
 
 

 
 
 
 

Pfarrgemeinde Hochburg 
 
 

 
 

Im Geiste Jesu 
Gemeinde leben 

  

 
 
Was ist das?  
 

In der neuen Struktur der Pfarren und 
Pfarrgemeinden der Diözese Linz leiten 
Seelsorgeteams die Pfarrgemeinden. 

Sie tragen zusammen mit dem 
Pfarrgemeinderat und dem Pfarrlichen 
Pastoralrat dafür Sorge, dass Kirche für die 
Menschen am Ort erfahrbar und lebendig ist. 

 



PGR-Organisation 
 

Andrea Kramer 
andrea.kramer@dioezese-linz.at 
0650 6138743 
 
 

Ich bin zuständig für… 
 

Sitzungen des Pfarrgemeinderates organisieren, 
Entwicklung der Pfarrgemeinde, Erstkommunion- 
& Firmvorbereitung, Kath. Bildungswerk, 
Kath. Frauenbewegung, Mitglied im Pastoralrat 
 
 
 

Verkündigung 
 

Doris Krause 
doris.krause@dioezese-linz.at 
0680 5094192 
 
 

Ich bin zuständig für… 
 

Öffentlichkeitsarbeit  
(Pfarrblatt, Homepage, Zusammenarbeit mit 
örtlichen Medien, Flyer,..) 
 
 
 

 
 

Gemeinschaftsdienst 
 

Vanessa Dworschak 
vanessa.dworschak@dioezese-linz.at 
0664 73179391 
 
 

Ich bin zuständig für… 
 

Feste & Feiern & Kuchenverkauf, Wallfahrten,  
Pfarrcafé, Neuzugezogene, Jugendtreff und 
Ministranten, Jugendkreuzweg 
 
 

 
Liturgie 
 

Maria Kaufleitner 
m.m.150664@gmail.com 
0677 64821800 
 
 

Karin Grabner 
karin.dicker@gmx.at 
0676 821250448 
 
 

Wir sind zuständig für… 
 

Gottesdienste & Sakramentfeiern, Kinderliturgie,  
Lektor:innen, Totengebet & Begräbnisleitung, 
Kirchenmusik, Blumenschmuck, 
Kommunionspender:innen, Mesner:innen,  
Maiandachten, Krankensalbungsgottesdienst 

Finanzverantwortung 
 

Alexander Weiß 
axel.weiss@gmx.at 
0677 61015244 
 
 

Ich bin zuständig für… 
 

PGR-Fachteam Finanzen, Mitglied des Pfarrlichen 
Wirtschaftsrates, Pfarrgemeinde-Budget erstellen, 
Finden und zur Verfügung stellen von Ressourcen 
für pastorale Projekte, Gebäude entwickeln und 
verwalten 
 
 

Caritas 
 

Anneliese Reschenhofer 
anneliese@seminarhof.at 
0676 821240403 
 

Ursula Schwaninger 
ursula.schwaninger@gmx.at 
0664 9258929 
 
 

Wir sind zuständig für… 
 

Nachbarschaftshilfe, Hilfe im Alltag, 
Altenheimbesuchsdienst, Seniorencafé,  
Sternsinger:innen , Tafel, Weidagem-Laden 
Umgekehrter Adventskalender, 
Geburtstagsgratulationen 


